
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA 

CORONA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

COPIA 

 

 

 

 
 

COMUNE DI PORTALBERA 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 

 

 

  Codice ente     Protocollo n. 

          11255  
 

                                                    DELIBERAZIONE N.7  

                                                       in data: 09.01.2019 

                                                     Soggetta invio capigruppo  

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO:DESIGNAZIONE DEGLI AGENTI CONTABILI - ANNO 2019.            

 

             L’anno duemiladiciannove addi nove del mese di gennaio alle ore 14.30 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati 

a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

BRUNI PIERLUIGI Presente 

ROVATI ANGELA MARIA Presente 

MAGNANI GIANPIERO Presente 

    

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     0 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott.ssa ELISABETTA D'ARPA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BRUNI PIERLUIGI nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 

oggetto. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA 

CORONA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Delibera di G.C. n. 7 del 09.01.2019 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:DESIGNAZIONE DEGLI AGENTI CONTABILI - ANNO 2019.           

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamato in particolare l’art. 181 del suddetto Decreto, che prescrive l’obbligo di designare con 

provvedimento formale dell’ente gli incaricati interni della riscossione delle entrate; 

 

Preso atto che gli agenti contabili qui formalmente nominati, hanno svolto anche per l’anno 2018 la funzione 

di agenti contabili a seguito di deliberazione di G.C. n. 6 del 08.01.2018; 

 

Considerato che tali incaricati assumono anche la veste di agenti contabili interni, tenuti a rendere il conto 

della propria gestione ai sensi e con le modalità di cui all’art. 93 del medesimo Decreto; 

 

Ritenuto di provvedere in merito a quanto sopra esposto; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica reso dal  Responsabile della Struttura 1 ai sensi degli artt. 49 e 

147bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di designare, per l’anno 2019, i seguenti agenti contabili, relativamente alle entrate indicate in elenco a 

ciascuno: 

Tipologia 

Agente 

Contabile 

 Cognome e nome o Ragione Sociale 

 Codice Fiscale 

 Servizio 

 Oggetto 

Agente 

Contabile 

 Paravella Cinzia 

 PRVCNZ62T51G388X 

 Responsabile di Procedimento 

 Diritti di segreteria e rogito 

Economo  Paravella Cinzia 

 PRVCNZ62T51G388X 

 Economato 

 Spese di modico valore con pagamento in contanti 

Tesoriere  Banca CREDITO VALTELLINESE SpA – Filiale di Stradella (PV) 

 00043260140 

 Tesoreria comunale 

 Incassi/pagamenti dell’Ente 

Concessionario  ICA Imposta Comunali Affini Srl – Via Parma 81 – 19125 La Spezia 

 2478610583 

 Concessionario servizio pubblicità e pubbliche affissioni 

 Incassi pubblicità e pubbliche affissioni con riscossione canone annuo 

fisso 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA 

CORONA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Delibera di G.C. n. 7 del 09.01.2019 
 

Tipologia 

Agente 

Contabile 

 Cognome e nome o Ragione Sociale 

 Codice Fiscale 

 Servizio 

 Oggetto 

Concessionario  Severino Ferri s.a.s. di Pierluigi Pelgatti & C. – Via Giacobina 12/a – 

29010 Santimento (PC) 

 00735950339 

 Concessionario luce votiva cimiteriale 

 Incassi servizio fornitura luce votiva cimiteriale con riscossione di canone 

annuo fisso 

Consegnatario  

Quote 

societarie 

 Bruni Pierluigi 

 BRN PLG51E19G895Y 

 Sindaco  

 Quote società partecipate 

 

2) Di prendere atto che gli stessi dipendenti hanno svolto la funzione di agente contabile anche 

per l’anno 2018, come risulta dai rendiconti da essi prodotti; 

 

3) Di dare atto che i suddetti incaricati sono tenuti a rendere il conto della propria gestione a 

norma dell’art. 93 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

4) Di disporre la pubblicazione della presente Deliberazione di G.C. sul sito Internet del 

Comune, nella sezione dedicata di Amministrazione Trasparente e all’albo pretorio on line. 

 

 

Successivamente, ritenuto di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

 

Con voti unanime e favorevoli espressi nelle forme di legge  

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 

267/2000. 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA 

CORONA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Delibera di G.C. n. 7 del 09.01.2019 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  

 

Ai sensi degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii., si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

 

Addì, 09.01.2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Pierluigi Bruni 

 

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA 

CORONA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Delibera di G.C. n. 7 del 09.01.2019 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to BRUNI PIERLUIGI 
__________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa ELISABETTA D'ARPA 
__________________________ 

 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 Trasmessa in copia ai capigruppo (elenco n. 4 prot. n. 565) 

 Trasmessa in copia alla Prefettura (prot. n. ....................)Addi' 

Addì, 12/02/2019 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to Luca Corona 

___________________________ 

 

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

Addi'_12/02/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Umberto Fazia Mercadante  

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ____________________ 

 

 

   Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

Portalbera, lì 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Dott.ssa ELISABETTA D'ARPA 


